Администрация
Баганского района

Новосибибирской области
Протокол № 1                                                                              от  12.10.2018 г.

Заседание Совета по содействию малому и среднему предпринимательству Баганского района Новосибирской области

Заместитель председателя

Совета                                      -     Ю.А.Говорун, первый заместитель главы

                                                        администрации района
Секретарь                                 -    О.А. Чмурина, главный специалист отдела

                                                         экономического развития

Присутствовали:
Букарева С.В.       – начальник отдела по расчёту субсидий, отчётности и

                                  кадровой работы в сельском хозяйстве администрации

                                  района;
Кулаева Н.А.        - заместитель главы администрации района;
Малый В.Ю.         – начальник отдела экономического развития;

Мишустин П.С.    -  начальник отдела сельского хозяйства и

                                  природопользования;

Самсонова С.В.     – заместитель главы администрации района;
Синяев С.В.           - председатель Совета депутатов Баганского района;
Смирнова В.Н       – начальник управления финансов и налоговой

                                   политики  Баганского района;

Ремезов С.В.          -  управляющий делами администрации района;
         Заседание Совета по содействию малому и среднему предпринимательству Баганского района Новосибирской области ( далее Совет) является правомочным, так как присутствует более половины членов Совета.
Повестка дня:

1. О предоставлении субсидии в части затрат на модернизацию( обновление) основных средств.
         На заседании Совета  рассмотрена, представленная на получение финансовой поддержки конкурсная заявка ЗАО «Баганское РТП».
         В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007г № 209-ФЗ и сведений из Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства,  заявитель является субъектом малого и среднего предпринимательства. Конкурсная заявка и документы, предусмотренные программой  поданы в полном объёме.

Основной вид деятельности: ремонт машин и оборудования.
   Предложения:

    Согласно условиям предоставления финансовой поддержки,  величина поддержки не может быть более 50% фактически  произведённых и документально подтверждённых затрат на обновление основных средств.

    50% от 1 795 490,43     руб. составляет 897 745,21 рублей.

     Согласно МП « Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Баганском районе на 2017-2020 гг» на 2018 год общий объём финансирования составляет 333 500 руб. Так как заявка подана на сумму, превышающую лимит финансовой поддержки, Совет вправе принять решение об уменьшении заявителю размера финансовой поддержки.
Решение Совета: предоставить предприятию ЗАО «Баганское РТП» финансовую поддержку  в размере 333 500 рублей.
Заместитель председателя Совета                                                    Ю.А.Говорун
Секретарь                                                                                             О.А.Чмурина